
 

 

ПРИЈЕДЛОГ 
На основу члана 39. Статута Града Приједора („Службени гласник Града Приједора“, број: 

12/17)  и члана 23. Одлуке о наградама и признањима Града Приједора („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 3/13) те приједлога Комисије за награде и признања, Скупштина Града 
Приједора је на__. редовној сједници одржаној дана ____. године, донијела 

 
 

О Д Л У К У 
О ДОДЈЕЛИ ПЛАКЕТЕ ГРАДА 

 
1. Поводом 16. маја Дана града Приједора Скупштина града Приједора додјељује ПЛАКЕТУ 

ГРАДА  
 
 

„БОСНАМОНТАЖА“ А.Д. ПРИЈЕДОР 
за изузетне резултате у  

 области пословања 
 
 

2. О извршењу ове Одлуке стараће се Градоначелник града Приједора. 
 
 

3.  Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у  „Службеном гласнику Града  Приједора“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

„Боснамонтажа“ а.д. Приједор је основана 1957. године. Развијала се као производно, монтажно 
услужно предузеће у области израде и монтаже челичних конструкција, процесне опреме и ремонтних 
радова индустријских постројења. Данас је „Боснамонтажа“ акционарско друштво у већинском 
власништву два лица. Запошљава континуирано преко 90 радника у производној хали и на терену, те у 
току ремонтних радова по термоелектранама, цементарама, шећеранама и пиварама још додатних 50 
људи, а по потреби и више. Структура радне снаге је квалификација бравара, цјевара, заваривача, возача, 
дизаличара, електричара, инжењера и економско-административних радника. Располаже са властитим 
ауто-дизалицама (6 комада), носивости од 8 до 130 тона и специјалним возилом за превоз вангабаритне 
конструкције. У кооперативним односима има могућност кориштења дизалица 250 и 500 тона. 
Предузеће је у 2022. години имало 11.045.095,00 КМ прихода што је представљало пораст у односу на 
претходну годину за 48,24%. Резултат пословања, профит је био 2.074.298,00 КМ што је представљало 
пораст у односу на претходну годину за 1.965.624,00 КМ. Капитал предузећа у 2022. години је био 
14.634.384,00 КМ, што је представљало пораст у односу на претходну годину за 16,51%. Број радника које 
су запошљавали на крају 2022. године био је 92. Предузеће је добитник бројних признања Привредне 
коморе Републике Српске у протеклим годинама. 
       
Због свега горе наведеног одлучено је као у диспозитиву. 
 

Број: 01-022-/24 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: ___.2024. године Игор Кнегињић 

 



 

 

ПРИЈЕДЛОГ 
На основу члана 39. Статута Града Приједора („Службени гласник Града Приједора“, број: 

12/17)  и члана 23. Одлуке о наградама и признањима Града Приједора („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 3/13) те приједлога Комисије за награде и признања, Скупштина Града 
Приједора је на ___. редовној сједници одржаној дана ____. године, донијела 

 
О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ  ПОВЕЉЕ ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА 
 
1. Поводом 16. маја Дана града Приједора, Скупштина града Приједора додјељује ПОВЕЉУ 

ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА, 
 

СИМО БРДАР 
Пјесник, историчар, филмски сценариста, режисер 

за значајан допринос у ширењу угледа града Приједора 
 

2. О извршењу ове Одлуке стараће се Градоначелник града Приједора. 
 
3. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у  „Службеном гласнику Града  Приједора“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
Рођен је у Горњој Драготињи 1947. Гимназију је завршио у Приједору а Филозофски факултет у 
Сарајеву. Преко 25 година се бави истраживањем геноцида и холокауста, о чему је објавио 
неколико дјела. Почасни је члан Издавачког савјета Института Јасеновац у Њујорку од 2007. Члан је 
Одбора за организицију, бивши директор и кустос Јавне установе Спомен-подручја Доња Градина. 
Ради као музејски савјетник Спомен-подручја Доња Градина.  
Симо Брдар је својим радом и стваралаштвом дао значајан допринос напретку и ширењу угледа 
нашег Града. Као пјесник, историчар, филмски сценариста, режисер свјетским меридијанима је 
пренио глас о страдању у Јасеновцу и Градини. Позорнице на којима је читао поему Градинад и 
приказао филм Мост су веома значајни (Србија, Финска, Данска, Летонија, Грузија, Пољска, 
Литванија, Шпанија, Малта и тд.) 

 
Због свега горе наведеног одлучено је као у диспозитиву. 

 
Број: 01-022-/24 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: ___.2024. године Игор Кнегињић 

 
 

 

https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%BE%D1%80%D1%9A%D0%B0_%D0%94%D1%80%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D1%82%D0%B8%D1%9A%D0%B0
https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%B5%D0%BD-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D1%80%D1%83%D1%87%D1%98%D0%B5_%D0%94%D0%BE%D1%9A%D0%B0_%D0%93%D1%80%D0%B0%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B0


 

 

ПРИЈЕДЛОГ 
   На основу члана 39. Статута Града Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број: 12/17)  и члана 23. Одлуке о наградама и признањима Града Приједора („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 3/13) те приједлога Комисије за награде и признања, Скупштина Града 
Приједора је на ___. редовној сједници одржаној дана _____. године, донијела 

 
О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА 
 

1. Поводом 16. маја Дана града Приједора Скупштина града Приједора додјељује  
 

НАГРАДУ ГРАДА 
 

ПРЕДРАГ МАРЈАНОВИЋ, академски сликар 
 

- новчани износ награде је  2000,00 КМ – 
 

2.  О извршењу ове Одлуке стараће се Градоначелник града Приједора. 
 
3.  Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у  „Службеном гласнику Града  Приједора“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Предраг Марјановић, рођен 1948. године у Приједору, академски умјетник, излагао на 16 самосталних и 
преко 200 колективних изложби у земљи и свијету.  Добио је многе значајне награде из области ликовне 
умјетности од којих издвајамо: 
1982.- Сарајево, награда за цртеж на Мајском салону младих БиХ; 
1983. – Загреб, откупна награда ЈАЗУ, „Савремени југословенски цртеж“; 
1988. – Бања Лука, Специјално признање за цртеж ГЛУ; 
2016. – Приједор, Музеј Козаре, награда на 1. међународном бијеналу радова на папиру; 
2017. – Панчево, Историјски архив, Диплома за умјетнички допринос цртежу. 
 
Оснивач и идејни творац „Галерије 96“ Приједор, данашње „Сретен Стојановић“. Креатор визуелног 
идентитета градске шеталишне зоне. Предлаган за члана Академије наука и умјетности Републике 
Српске. Бескомпромисни борац за културу и истинске духовне вриједности. 

 
      Због свега горе наведеног одлучено је као у диспозитиву. 
 
 

Број: 01-022-/24 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: ___.2024. године Игор Кнегињић 

 
 
 

 



 

 

ПРИЈЕДЛОГ 
   На основу члана 39. Статута Града Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број: 12/17)  и члана 23. Одлуке о наградама и признањима Града Приједора („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 3/13) те приједлога Комисије за награде и признања, Скупштина Града 
Приједора је на ___. редовној сједници одржаној дана ____. године, донијела 

 
О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА 
 

1. Поводом 16. маја Дана града Приједора Скупштина града Приједора додјељује  
 

НАГРАДУ ГРАДА 
 

МАРИНА ЉУБИЧИЋ БОГУНОВИЋ, виши кустос историчар 
 аутор монографије „У борби рођене“, допринос жена Козаре НОБ-и 

 
- новчани износ награде је  2000,00 КМ – 

 
2.  О извршењу ове Одлуке стараће се Градоначелник града Приједора. 
 
3.  Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у  „Службеном гласнику Града  Приједора“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Својим дјеловањем и радом не само у овој годни него децинију уназад ова историчаркa дјелујe на 
подручју Града, али и шире ширећи видике о страдању жена и људи на Козари. Ауторка је 
монографије „У борби рођене“, гдје су први пут забиљежена имена жена које су дале велики 
допринос НОБ-и и антифашизму на Козари. Монографија је изузетно значајна, а поред редовних 
промоција поводом дана Града Градишка један од носећих догађаја у обиљежавању биће 
представљање монографије. 
 

 
      Због свега горе наведеног одлучено је као у диспозитиву. 
 
 

Број: 01-022-/24 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: ____.2024. године Игор Кнегињић 

 
 
 

 



 

 

ПРИЈЕДЛОГ 
   На основу члана 39. Статута Града Приједора („Службени гласник Града Приједора“, 

број: 12/17)  и члана 23. Одлуке о наградама и признањима Града Приједора („Службени гласник 
Града Приједора“, број: 3/13) те приједлога Комисије за награде и признања, Скупштина Града 
Приједора је на ___. редовној сједници одржаној дана ____. године, донијела 

 
О Д Л У К У 

О ДОДЈЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА 
 

1. Поводом 16. маја Дана града Приједора Скупштина града Приједора додјељује  
 

НАГРАДУ ГРАДА 
 

ВЕДРАНА АДАМОВИЋ, музејски савјетник историчар 
 аутор монографије „У борби рођене“, допринос жена Козаре НОБ-и 

 
- новчани износ награде је  2000,00 КМ – 

 
2.  О извршењу ове Одлуке стараће се Градоначелник града Приједора. 
 
3.  Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у  „Службеном гласнику Града  Приједора“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Својим дјеловањем и радом не само у овој годни него децинију уназад ова историчарка дјелује на 
подручју Града, али и шире ширећи видике о страдању жена и људи на Козари. Ауторка је 
монографије „У борби рођене“, гдје су први пут забиљежена имена жена које су дале велики 
допринос НОБ-и и антифашизму на Козари. Монографија је изузетно значајна, а поред редовних 
промоција поводом дана Града Градишка један од носећих догађаја у обиљежавању биће 
представљање монографије. 
 

 
      Због свега горе наведеног одлучено је као у диспозитиву. 
 
 

Број: 01-022-/24 ПРЕДСЈЕДНИК 

Приједор СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Датум: ____.2024. године Игор Кнегињић 

 
 
 

 


